法律、法规的要求相违背的情形，与信息披露义务人既定战略相符。

（二）对是否拟在未来 12 个月内继续增持上市公司股份或处置其已有权益的股

份的核查

经核查，本次权益变动后，信息披露义务人及一致行动人未来 12 个月内无

处置其所拥有的上市公司股份的计划。信息披露义务人及一致行动人在未来 12

个月内，不排除根据上市公司的业务发展及其股票价格波动等因素，在合适时机

继续增持上市公司股份以增强对上市公司股权控制的稳定性。信息披露义务人及

一致行动人届时将严格按照《证券法》《上市规则》《格式准则第 15 号》《格式

准则第 16 号》等相关法律、法规及规范性文件的要求，履行相应法定程序及信

息披露义务。

（三）对信息披露义务人本次权益变动决定所需履行的相关程序的核查

1、2021 年 3 月 16 日，交信北斗召开董事会，审议并通过了本次交易方案。

根据《交信北斗（嘉兴）股权投资有限公司章程》，本次投资在交信北斗董事会

的授权审批范围内，无需股东会审议。

24

2、2021 年 3 月 19 日，中国交通通信信息中心作为交通运输部所属事业单

位和交信集团出资人，根据相关规定审议同意交信集团所实控之交信基金通过交

信北斗以协议转让、表决权委托等方式收购上市公司股权并取得控制权。

经核查，截至本核查意见出具日，收购方已履行上述程序。

本次股份转让尚需获得深圳证券交易所合规性确认。

四、对本次权益变动的方式的核查

（一）对本次权益变动基本情况的核查

本次权益变动前，交信北斗未持有上市公司信息发展股份。

2021 年 3 月 19 日，交信北斗与中信电子签署了《股份转让协议》，交信北

斗拟通过协议转让方式以 12.70 元/股的价格，受让中信电子持有的上市公司

19,692,999 股股份（占上市公司总股本的 9.60%），股份转让的总价款为

250,101,087.30 元。

同日，交信北斗与中信电子签署《表决权委托协议》，中信电子将所持上市

公司信息发展 27,394,345 股股份表决权委托交信北斗行使，委托表决权股份占上

市公司信息发展目前总股本的 13.35%。

综上，本次权益变动完成后，交信北斗通过协议转让和表决权委托控制的上

市公司股权比例达到 22.95%，将取得上市公司的控制权，上市公司控股股东变

更为交信北斗，实际控制人变更为交信集团。

本次权益变前动后，上市公司相关股东的权益变化如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

所持股份

数

占总股

本比例

可支配表

决权对应

股数

可支配

表决权

比例

所持股份

数

占总股

本比例

可支配表

决权对应

股数

可支配

表决权

比例

中信电子 47,087,344 22.95% 47,087,344 22.95% 27,394,345 13.35% - -

张曙华 26,788,279 13.06% 26,788,279 13.06% 26,788,279 13.06% 26,788,279 13.06%

交信北斗 - - - - 19,692,999 9.60% 47,087,344 22.95%

经核查，本财务顾问认为本次权益变动的方式符合法律法规的规定。

25

（二）本次权益变动的股份是否存在权利限制的情况

截至本核查意见出具日，转让方中信电子持有上市公司 47,087,344 股股份，

全部为无限售条件流通股，其中 14,630,000 股已质押，占持股总数的比例为

31.07%；本次交易拟转让股份数量为 19,692,999 股，为无限售条件流通股，不存

在质押、司法冻结等权利限制的情况。

除上述权利受限情况外，本次权益变动所涉及的股份不存在其他安排情况。

五、对信息披露义务人资金来源的核查

根据《股份转让协议》约定，信息披露义务人按照人民币 12.70 元/股的价格，

受让中信电子持有的上市公司 19,692,999 股股份（占上市公司总股本的 9.60%），

股份转让的总价款为 250,101,087.30 元。

本次交易所需资金将全部来源于信息披露义务人的自有及/或自筹资金，资

金来源合法合规，信息披露义务人拥有完全的、有效的处分权，符合相关法律、

法规及中国证监会的规定。

本次交易所需资金不存在直接或间接来源于上市公司或上市公司的其他关

联方的情形，不存在通过与上市公司进行资产置换或者其他交易获取资金的情形，

不存在分级收益等结构化安排的情形，不存在接受他人委托代为认购、代他人出

资受托持股、信托持股及其他代持情形，亦不存在利用本次交易的股份向银行等